
1

La presente deliberazione viene affissa il 01/03/2022 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

COPIA Deliberazione n. 39 del 28/02/2022 del Vice Presidente della Provincia

Oggetto: Avviso per “la presentazione di proposte per la messa in sicurezza e/o realizzazione di

palestre scolastiche, da finanziare nell’ambito del PNNR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle

Università – Investimento 1.3: “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”,

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” Realizzazione di una palestra

all'interno dell'area scolastica I.I.S. Galilei-Vetrone Benevento. Approvazione progetto

definitivo dell’importo complessivo di € 2. 301.600,24 CUP: I85E22000130006

L'anno duemilaventidue, il giorno ventotto del mese febbraio alle ore 14:45 presso la Rocca dei Rettori

il Vice Presidente della Provincia, Nino Lombardi, ha adottato la presente deliberazione.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta del Servizio Edilizia Scolastica e Edilizia Pubblica e ritenuto di farla

propria ad ogni effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

VISTI:
• il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;

• il D.Lgs. 267/2000;

• lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

1. DI APPROVARE ilprogetto definitivo dell’intervento denominato “Realizzazione di una palestra all'interno
dell'area scolastica I.I.S. Galilei-Vetrone” composto dai seguenti elaborati tecnici-economici:

- Tav. 0 Elenco Elaborati

- Tav. 1 Relazione Tecnica – Descrittiva

- Tav. 2 Relazione Geologica

- Tav.3 Relazione di calcolo e grafici strutturali

- Tav.4 Inquadramento Urbanistico Territoriale – scale varie

- Tav.5 Planimetria con quadro fotografico e coni ottici ante operam - scala 1:200

- Tav.6 Inserimento Urbanistico dell’intervento - scala 1:500

- Tav.7.1 Rilievo plano-altimetrico

- Tav. 7.2 Planimetria Generale dell’intervento - scala 1:200

- Tav.8.1 Pianta a quota + 1.20 - quota + 2.80 – scala 1:100

- Tav.8.2 Pianta a quota + 5.00 - Pianta copertura a quota + 10.50 - scala 1:100

- Tav. 9 Prospetti - scala 1:100

- Tav. 10 Sezioni A-A’ e BB’ - scala 1:100

- Tav. 11 Tavola Materica

- Tav. 12 Rendering e Fotoinserimento

- Tav. 13 Impianto Antincendio

- Tav. 14 Impianto Elettrico

- Tav.15 Impianto Fotovoltaico

- Tav. 16 Impianto Idraulico

- Tav. 17 Impianto Termico

- Tav. 18 Computo Metrico Estimativo e Sicurezza COVID-19

- Tav. 19 Quadro Economico Riepilogativo

- Tav. 20 Stima incidenza della sicurezza

- Tav. 21 Stima della Manodopera

- Tav. 22 Elenco Prezzi

- Tav. 23 Analisi Prezzi

- Tav. 24 Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici

- Tav. 26 Capitolato speciale d'appalto

- Tav. 27 Aggiornamento alle prime indicazioni sulla sicurezza

- Tav. 28 Schema di Contratto

2. DI APPROVARE il seguente quadro economico di spesa dell’intervento per complessivi € 2.301.600,24

Voce Descrizione Importo Quadro iniziale

A Importo totale lavori  

A.1 Importo lavori soggetti a ribasso 1.627.770,29 €

A.2 di cui Costo manodopera soggetto a ribasso 146.317,57 €

A.3 oltre Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 28.543,35 €

  TOTALE LAVORI 1.656.313,64 €



3

B Somme a disposizione dell'amministrazione  

B.1
Lavori in economia, previsti in progetto ed eclusi
dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura 0,00 €

B.2 Spese Tecniche 0,00 €

B.2.1 Rilievi, accertamenti e indagini 10.000,00 €

B.2.2 Allacciamenti ai pubblici servizi 3.000,00 €

B.2.3 Imprevisti sui lavori + IVA 82.815,68 €

B.2.4 Acquisizione di aree o immobili 0,00 €

B.2.5
Oneri aggiuntivi per discarica autorizzata di rifiuti speciali
(compreso I.V.A.) 15.293,60 €

B.2.6
Accantonamento di cui all'articolo 133, commi 3 e 4, del
codice degli appalti 0,00 €

B.2.7,1 Spese tecniche per incarichi esterni 198.757,64 €

B.2.7.2
Spese per reclutamento di personale ai sensi dell'art. 1,
comma1, DL n. 80/2021 55.000,00 €

B.2.8
Spese tecniche per incentivo ex art. 92 del d.lgs 163/2006 e
s.m.i. 26.501,02 €

B.2.9 Spese per accertamenti di laboratorio + IVA 4.000,00 €

B.2.10

Spese di cui agli articoli 90, comma 5, e 92, comma 7-bis, del
codice (assicurazioni personale e spese di carattere
strumentale) 2.000,00 €

B.2.11 Fondo per accordo bonario 0,00 €

  Totale spese tecniche 397.367,94 €

B.3 Spese per consulenza o supporto + IVA 0,00 €

B.4 Spese per commissioni giudicatrici + IVA 5.000,00 €

B.5 Spese per pubblicità + IVA 2.000,00 €

B.6 IVA sui lavori 165.631,36 €

B.7 IVA E CASSA sulle competenze tecniche (B.2.7) 58.059,75 €

B.8 Tassa Autorità di Vigilanza LLPP 600,00 €

B.9 Spese per rilascio visti e pareri 0,00 €

B.10
Acquisto attrezzature e allestimenti palestre (comprensivo
di iva) 15.000,00 €

B.11 Spese organizzative e gestionali 1.627,55 €

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 645.286,60 €

  Totali 2.301.600,24 €

  Economie  

  TOTALE QUADRO ECONOMICO 2.301.600,24 €

3. DI PRENDERE ATTO CHE:

- il progetto definitivo è stato elaborato dal personale del Settore Tecnico dell’Ente;

- ai sensi dell’art.31 del D.lgs. 56/2016, il Responsabile del Procedimento è l’arch. Gaetano Caporaso;

4. DI TRASMETTERE al Dirigente del Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica il presente atto per i successivi
adempimenti;



4

5. DI RENDERE la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del DLgs 267/2000.



5

OGGETTO:

Avviso per “la presentazione di proposte per la messa in sicurezza

e/o realizzazione di palestre scolastiche, da finanziare nell’ambito

del PNNR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido

alle Università – Investimento 1.3: “Piano per le infrastrutture per lo

sport nelle scuole”, finanziato dall’Unione europea – Next

Generation EU” Realizzazione di una palestra all'interno dell'area

scolastica I.I.S. Galilei-Vetrone Benevento. Approvazione progetto

definitivo dell’importo complessivo di € 2. 301.600,24 CUP:

I85E22000130006

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica e Edilizia Pubblica

PREMESSO CHE:

- il Ministero dell’Istruzione con decreto del 2 dicembre 2021, n. 343 intende favorire le attività sportive e
i corretti stili di vita nelle scuole, riducendo il divario infrastrutturale esistente al riguardo, rafforzando le
attività e le infrastrutture sportive, così da combattere l’abbandono scolastico, incentivare l’inclusione
sociale e rafforzare le attitudini personali;

- in attuazione del suddetto decreto Ministero dell’istruzione ha pubblicato l’Avviso per “la presentazione
di proposte per la messa in sicurezza e/o realizzazione di palestre scolastiche, da finanziare nell’ambito
del PNNR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3: “Piano per le infrastrutture per lo sport
nelle scuole”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

- La dotazione finanziaria complessiva della misura è pari ad € 300.000.000,00, finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU, nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Missione 4 –
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido alle Università – Investimento 1.3: “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”, secondo la
ripartizione su base regionale di cui al decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto, con il Ministro
per il sud e la coesione territoriale, con il Ministro per la famiglia e le pari opportunità e con il Ministro
per gli affari regionali e le autonomie 2 dicembre 2021, n. 343.

- Il 54,29% delle risorse complessive è destinata a candidature proposte da parte di enti locali
appartenenti alle Regioni del Mezzogiorno.

- Il 30% delle risorse su base regionale è destinato in favore di province, ivi incluse quelle autonome, città
metropolitane, enti di decentramento regionale e regione autonoma della Valle d’Aosta per le scuole
del secondo ciclo di istruzione, mentre il 70% è destinato in favore di comuni e/o Unioni di comuni.

- Il 50% delle risorse di cui al comma 1 è destinato ad interventi di messa in sicurezza di edifici pubblici



6

scolastici adibiti a palestre.

CONSIDERATO CHE:
- con delibera Presidenziale n. 77 del 28/04/2015, è stato approvato in linea tecnica il progetto definitivo

dei “Lavori di costruzione nuove aule e palestra all’interno dell’area scolastica dell’esistente I.I.S
“G.Galilei-Vetrone di Benevento”, per l’importo complessivo di € 4.235.880,00, di cui € 3.147.000,00 per
lavori, incluso € 24.600,00 per oneri di sicurezza, ed € 1.088.080,00 per somme a disposizione
dell’Amministrazione;

- con delibera Presidenziale n. 340 del 04/10/2018, è stato approvato il nuovo quadro economico
definitivo dei lavori di “Lavori di costruzione nuove aule e palestra all’interno dell’area scolastica
dell’esistente I.I.S “G.Galilei-Vetrone di Benevento”, rimodulato a seguito delle variazioni normative
introdotte nella disciplina dei contratti pubblici, ed è stato rideterminato il quadro tecnico economico
del progetto definitivo, al fine di renderlo congruo anche alla stima del corrispettivo da porre a base di
gara per l’affidamento dei servizi tecnici, come previsto dall'art. 24, comma 8, del decreto legislativo n.
50/2016, con l’applicazione delle tabelle approvate con D.M. 17/06/2016;

- La Soprintendenza Archeologica belle arti e del paesaggio con provvedimento del 28.09.2020 prot.
11768 ha espresso parere positivo sul progetto definitivo dei lavori di “Lavori di costruzione nuove aule
e palestra all’interno dell’area scolastica dell’esistente I.I.S “G.Galilei-Vetrone di Benevento”;

- In data 03.01.2019 Prot. Gen. n° 294 la Provincia ha presentato al Comune di Benevento richiesta di
Permesso di costruire, rilasciato con n° 3335 in data 30.12.2021;

- questo Ente intende partecipare all’ avviso pubblico di cui all’oggetto, proponendo l’intervento
denominato “Realizzazione di una palestra all'interno dell'area scolastica I.I.S. Galilei-Vetrone”;

- è necessario procedere alla approvazione del progetto definitivo denominato “Realizzazione di una
palestra all'interno dell'area scolastica I.I.S. Galilei-Vetrone” e alla modifica del quadro economico
stralciando la parte di intervento relativa alla costruzione di nuove aule;

VISTO CHE
- con determinazione dirigenziale n°352 del 25/02/2022 è stato nominato l’arch. Gaetano Caporaso,

quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. n° 50/2016 dell’intervento di cui
in oggetto;

- questo Ente ha provveduto alla redazione del progetto definitivo composto dai seguenti elaborati:
- Tav. 0 Elenco Elaborati
- Tav. 1 Relazione Tecnica – Descrittiva
- Tav. 2 Relazione Geologica
- Tav.3 Relazione di calcolo e grafici strutturali
- Tav.4 Inquadramento Urbanistico Territoriale – scale varie
- Tav.5 Planimetria con quadro fotografico e coni ottici ante operam - scala 1:200
- Tav.6 Inserimento Urbanistico dell’intervento - scala 1:500
- Tav.7.1 Rilievo plano-altimetrico
- Tav. 7.2 Planimetria Generale dell’intervento - scala 1:200
- Tav.8.1 Pianta a quota + 1.20 - quota + 2.80 – scala 1:100
- Tav.8.2 Pianta a quota + 5.00 - Pianta copertura a quota + 10.50 - scala 1:100
- Tav. 9 Prospetti - scala 1:100
- Tav. 10Sezioni A-A’ e BB’ - scala 1:100
- Tav. 11 Tavola Materica
- Tav. 12 Rendering e Fotoinserimento
- Tav. 13 Impianto Antincendio
- Tav. 14 Impianto Elettrico
- Tav.15 Impianto Fotovoltaico

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#024
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#024
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#024
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#024
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#024
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#024
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#024
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#024
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#024
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#024
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#024
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#024
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#024
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#024
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#024
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#024
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#024


7

- Tav. 16 Impianto Idraulico
- Tav. 17 Impianto Termico
- Tav. 18 Computo Metrico Estimativo e Sicurezza COVID-19
- Tav. 19 Quadro Economico Riepilogativo
- Tav. 20 Stima incidenza della sicurezza
- Tav. 21 Stima della Manodopera
- Tav. 22 Elenco Prezzi
- Tav. 23 Analisi Prezzi
- Tav. 24 Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici
- Tav. 26 Capitolato speciale d'appalto
- Tav. 27 Aggiornamento alle prime indicazioni sulla sicurezza
- Tav. 28 Schema Di Contratto

- Il quadro economico dell’intervento di cui in oggetto è il seguente:

Voce Descrizione Importo Quadro iniziale

A Importo totale lavori  

A.1 Importo lavori soggetti a ribasso 1.627.770,29 €

A.2 di cui Costo manodopera soggetto a ribasso 146.317,57 €

A.3 oltre Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 28.543,35 €

  TOTALE LAVORI 1.656.313,64 €

B Somme a disposizione dell'amministrazione  

B.1
Lavori in economia, previsti in progetto ed eclusi
dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura 0,00 €

B.2 Spese Tecniche 0,00 €

B.2.1 Rilievi, accertamenti e indagini 10.000,00 €

B.2.2 Allacciamenti ai pubblici servizi 3.000,00 €

B.2.3 Imprevisti sui lavori + IVA 82.815,68 €

B.2.4 Acquisizione di aree o immobili 0,00 €

B.2.5
Oneri aggiuntivi per discarica autorizzata di rifiuti speciali
(compreso I.V.A.) 15.293,60 €

B.2.6
Accantonamento di cui all'articolo 133, commi 3 e 4, del
codice degli appalti 0,00 €

B.2.7,1 Spese tecniche per incarichi esterni 198.757,64 €

B.2.7.2
Spese per reclutamento di personale ai sensi dell'art. 1,
comma1, DL n. 80/2021 55.000,00 €

B.2.8
Spese tecniche per incentivo ex art. 92 del d.lgs 163/2006 e
s.m.i. 26.501,02 €

B.2.9 Spese per accertamenti di laboratorio + IVA 4.000,00 €

B.2.10

Spese di cui agli articoli 90, comma 5, e 92, comma 7-bis, del
codice (assicurazioni personale e spese di carattere
strumentale) 2.000,00 €

B.2.11 Fondo per accordo bonario 0,00 €

  Totale spese tecniche 397.367,94 €

B.3 Spese per consulenza o supporto + IVA 0,00 €

B.4 Spese per commissioni giudicatrici + IVA 5.000,00 €



8

B.5 Spese per pubblicità + IVA 2.000,00 €

B.6 IVA sui lavori 165.631,36 €

B.7 IVA E CASSA sulle competenze tecniche (B.2.7) 58.059,75 €

B.8 Tassa Autorità di Vigilanza LLPP 600,00 €

B.9 Spese per rilascio visti e pareri 0,00 €

B.10
Acquisto attrezzature e allestimenti palestre (comprensivo
di iva) 15.000,00 €

B.11 Spese organizzative e gestionali 1.627,55 €

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 645.286,60 €

  Totali 2.301.600,24 €

  Economie  

  TOTALE QUADRO ECONOMICO 2.301.600,24 €

PRESO ATTO che il suddetto intervento è inserito nel programma triennale delle OO.PP. 2020-2022 .

RESO il parere favorevole di regolarità tecnica ed acquisito quello favorevole di regolarità contabile espressi
ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

VISTI:
 Il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;
 Il D.Lgs. 267/2000;
 Lo Statuto Provinciale;

PROPONE di DELIBERARE

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

DI APPROVARE il progetto definitivo dell’intervento denominato “Realizzazione di una palestra all'interno
dell'area scolastica I.I.S. Galilei-Vetrone” composto dai seguenti elaborati tecnici-economici:

- Tav. 0 Elenco Elaborati
- Tav. 1 Relazione Tecnica – Descrittiva
- Tav. 2 Relazione Geologica
- Tav.3 Relazione di calcolo e grafici strutturali
- Tav.4 Inquadramento Urbanistico Territoriale – scale varie
- Tav.5 Planimetria con quadro fotografico e coni ottici ante operam - scala 1:200
- Tav.6 Inserimento Urbanistico dell’intervento - scala 1:500
- Tav.7.1 Rilievo plano-altimetrico
- Tav. 7.2 Planimetria Generale dell’intervento - scala 1:200
- Tav.8.1 Pianta a quota + 1.20 - quota + 2.80 – scala 1:100
- Tav.8.2 Pianta a quota + 5.00 - Pianta copertura a quota + 10.50 - scala 1:100
- Tav. 9 Prospetti - scala 1:100
- Tav. 10 Sezioni A-A’ e BB’ - scala 1:100
- Tav. 11 Tavola Materica
- Tav. 12 Rendering e Fotoinserimento
- Tav. 13 Impianto Antincendio
- Tav. 14 Impianto Elettrico
- Tav.15 Impianto Fotovoltaico
- Tav. 16 Impianto Idraulico



9

- Tav. 17 Impianto Termico
- Tav. 18 Computo Metrico Estimativo e Sicurezza COVID-19
- Tav. 19 Quadro Economico Riepilogativo
- Tav. 20 Stima incidenza della sicurezza
- Tav. 21 Stima della Manodopera
- Tav. 22 Elenco Prezzi
- Tav. 23 Analisi Prezzi
- Tav. 24 Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici
- Tav. 26 Capitolato speciale d'appalto
- Tav. 27 Aggiornamento alle prime indicazioni sulla sicurezza
- Tav. 28 Schema di Contratto

DI APPROVARE il seguente quadro economico di spesa dell’intervento per complessivi

€ 2.301.600,24

Voce Descrizione Importo Quadro iniziale

A Importo totale lavori  

A.1 Importo lavori soggetti a ribasso 1.627.770,29 €

A.2 di cui Costo manodopera soggetto a ribasso 146.317,57 €

A.3 oltre Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 28.543,35 €

  TOTALE LAVORI 1.656.313,64 €

B Somme a disposizione dell'amministrazione  

B.1
Lavori in economia, previsti in progetto ed eclusi
dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura 0,00 €

B.2 Spese Tecniche 0,00 €

B.2.1 Rilievi, accertamenti e indagini 10.000,00 €

B.2.2 Allacciamenti ai pubblici servizi 3.000,00 €

B.2.3 Imprevisti sui lavori + IVA 82.815,68 €

B.2.4 Acquisizione di aree o immobili 0,00 €

B.2.5
Oneri aggiuntivi per discarica autorizzata di rifiuti speciali
(compreso I.V.A.) 15.293,60 €

B.2.6
Accantonamento di cui all'articolo 133, commi 3 e 4, del
codice degli appalti 0,00 €

B.2.7,1 Spese tecniche per incarichi esterni 198.757,64 €

B.2.7.2
Spese per reclutamento di personale ai sensi dell'art. 1,
comma1, DL n. 80/2021 55.000,00 €

B.2.8
Spese tecniche per incentivo ex art. 92 del d.lgs 163/2006 e
s.m.i. 26.501,02 €

B.2.9 Spese per accertamenti di laboratorio + IVA 4.000,00 €

B.2.10

Spese di cui agli articoli 90, comma 5, e 92, comma 7-bis, del
codice (assicurazioni personale e spese di carattere
strumentale) 2.000,00 €

B.2.11 Fondo per accordo bonario 0,00 €

  Totale spese tecniche 397.367,94 €

B.3 Spese per consulenza o supporto + IVA 0,00 €

B.4 Spese per commissioni giudicatrici + IVA 5.000,00 €



10

B.5 Spese per pubblicità + IVA 2.000,00 €

B.6 IVA sui lavori 165.631,36 €

B.7 IVA E CASSA sulle competenze tecniche (B.2.7) 58.059,75 €

B.8 Tassa Autorità di Vigilanza LLPP 600,00 €

B.9 Spese per rilascio visti e pareri 0,00 €

B.10
Acquisto attrezzature e allestimenti palestre (comprensivo
di iva) 15.000,00 €

B.11 Spese organizzative e gestionali 1.627,55 €

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 645.286,60 €

  Totali 2.301.600,24 €

  Economie  

  TOTALE QUADRO ECONOMICO 2.301.600,24 €

DI PRENDERE ATTO CHE:

- il progetto definitivo è stato elaborato dal personale del Settore Tecnico dell’Ente;

- ai sensi dell’art.31 del D.lgs. 56/2016, il Responsabile del Procedimento è l’arch. Gaetano Caporaso;

DI TRASMETTERE al Dirigente del Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica il presente atto per i
successivi adempimenti;

DI RENDERE la deliberazione ad adottarsi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del DLgs
267/2000.

Benevento, lì 28/02/2022

Il Responsabile del Servizio Edilizia Scolastica e
Edilizia Pubblica

f.to Ing. Angelo Carmine Giordano
IL DIRIGENTE

f.to Ing. Angelo Carmine Giordano



11

Proposta di Delibera Presidenziale N. 2 del 28/02/2022
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica e Edilizia Pubblica

PARERI

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA esprime
sul presente atto parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n.
267/2000.

Motivazione:

Benevento, 28/02/2022

IL DIRIGENTE
f.to Ing. Angelo Carmine Giordano

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Motivazione:

Benevento, 28/02/2022

Il Responsabile P.O.
Servizio Programmazione e Bilancio

f.to Dott. Serafino De Bellis

Il Dirigente
Settore Amministrativo-Finanziario

f.to Avv. Nicola Boccalone



12

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 39 del 28/02/2022

Letto, confermato e sottoscritto

Il Vice Presidente

f.to Nino Lombardi

Il Segretario Generale

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 28/02/2022

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


